
 

1 
 

 

Upisano u sudski registar Trgovačkog suda u Bjelovaru pod MBS: 010029013, OIB: 55802054231 Temeljni kapital: 64.115.100,00 kn           

Račun kod Zagrebačke banke d.d. broj: 2360000-1101259016                                            Uprava-direktor:  Per Zdravko dipl.ing.stroj.  

društvo s ograničenom odgovornošću 
za javnu vodoopskrbu, odvodnju i 
pročišćavanje otpadnih  voda  

  

   

 

Na temelju članka 206. stavak 5. Zakona o vodama (Narodne novine broj 153/09.) i članka 
24. Ugovora o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću, uprava društva – direktor 
Virkom-a društva s ograničenom odgovornošću za javnu vodoopskrbu, odvodnju i 
pročišćavanje otpadnih voda, Virovitica, donosi 

 

 

ODLUKU O CIJENI VODNIH USLUGA 

 

I 

Ovom se Odlukom odreñuju vrste vodnih usluga koje se pružaju na vodoopskrbnom 
području/području aglomeracije (vodoopskrbnom području i području aglomeracije), visinu 
cijene (tarifa vodne usluge), način obračuna i plaćanja usluge i iskaz javnih davanja koja se 
obračunavaju i naplaćuju uz cijenu usluge. 

II 

Na vodoopskrbnom području isporučitelja vodne usluge koje čine grad Virovitica i općine 
Gradina, Lukač, Suhopolje i Špišić Bukovica pružaju se vodne usluge javne vodoopskrbe. 

Na području aglomeracije isporučitelja vodne usluge koju čini grad Virovitica pružaju se 
vodne usluge javne odvodnje sa uslugom pročišćavanja otpadnih voda u II stupnju.  

III 

Tarifa vodnih usluga za korisnike u domaćinstvu i  društvenim djelatnostima odreñuje se kako 
slijedi: 

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga 12,57 kn/mj 
2. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 3,68 kn/m3 
3. osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna)                                                                                 1,45 kn/m3 
4. osnovna cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 1,42 kn/m3 
5. cijena vodne usluge javne vodoopskrbe koju plaćaju socijalno ugroženi 

grañani za količinu isporučene vode nužne za osnovne potrebe kućanstva                                          2,21 kn/m3 

 

Ur. broj:     149-04/11 
 
 

U Virovitici,   18.03.2011. 



 

2 
 

 

Upisano u sudski registar Trgovačkog suda u Bjelovaru pod MBS: 010029013, OIB: 55802054231 Temeljni kapital: 64.115.100,00 kn           

Račun kod Zagrebačke banke d.d. broj: 2360000-1101259016                                            Uprava-direktor:  Per Zdravko dipl.ing.stroj.  

društvo s ograničenom odgovornošću 
za javnu vodoopskrbu, odvodnju i 
pročišćavanje otpadnih  voda  

Tarifa vodnih usluga za korisnike u poslovnim  prostorima (gospodarstvu) odreñuje se kako 
slijedi: 

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga 12,57 kn/mj 
2. osnovna cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 6,00 kn/m3 
3. osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna) 2,00 kn/m3 
4. osnovna cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 2,03 kn/m3 

 
 

IV 

 
Korisnicima vodnih usluga – gospodarstvo i kućni savjeti javne vodoopskrbe cijena vodne 
usluge javne vodoopskrbe obračunava se prema isporučenoj količini vode očitanoj na 
glavnom  vodomjeru mjesečno a domaćinstva se očitavaju 30. travnja i 31. listopada tekuće 
godine a očitana potrošnja obračunava se u proporcionalnim veličinama za ostale mjesece. 
Valuta plaćanja je 15 dana. 
 
Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe u zajedničkim prostorijama zgrade sa više 
posebnih dijelova nekretnine – cijena vodne usluge obračunava se tako da je cijena utvrñena 
prema stavku 1. ove točke, osim ako meñuvlasničkim ugovorom nije drukčije ureñeno. 

 

V 

 
Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji nemaju ili ne koriste mjerač protoka ispuštene 
otpadne vode, a priključeni su na komunalne vodne grañevine javne vodoopskrbe - cijena 
vodne usluge skupljanja otpadnih voda i cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda se 
naplaćuje prema točki IV ove Odluke. 
 
Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje iz stavka 1.  ove točke kojima je Pravilnikom o 
obračunavanju i plaćanju naknade za zaštitu voda („Narodne novine“ broj 83/2010.) propisan 
fiksni gubitak – isti će se primijeniti na količine obračunate prema stavku 1. ove točke. 
 
 

VI 

Količina vode nužne za osnovne potrebe za socijalno ugrožene grañane  iznosi 1.500 litara po 
članu kućanstva mjesečno. 
 
Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke osobe koje dijele isti stambeni prostor. 
 
Pod socijalno ugroženim grañanima smatraju se osobe koje svojim aktom utvrdi jedinica 
lokalne samouprave.  

 

 

 



 

3 
 

 

Upisano u sudski registar Trgovačkog suda u Bjelovaru pod MBS: 010029013, OIB: 55802054231 Temeljni kapital: 64.115.100,00 kn           

Račun kod Zagrebačke banke d.d. broj: 2360000-1101259016                                            Uprava-direktor:  Per Zdravko dipl.ing.stroj.  

društvo s ograničenom odgovornošću 
za javnu vodoopskrbu, odvodnju i 
pročišćavanje otpadnih  voda  

VII 

Uz cijenu vodnih usluga iskazuju se zasebno porez na dodanu vrijednost, naknada za 
korištenje voda, naknada za zaštitu voda i naknada za razvoj, sukladno posebnim propisima.  

 

VIII 

Ova Odluka je donesena uz prethodnu suglasnost: 

Gradonačelnika grada Virovitice od 29.03.2011. KLASA:363-02/11-01/02, URBROJ: 
2189/01-03/2-11-2 

Načelnika općine Gradina od 30.03.2011., KLASA: 325-01/11-01/04, URBROJ: 2189/03-02-
11-01 

Načelnika općine Lukač od  30.03.2011. KLASA:363-05/11-01/05, URBROJ:2189/04-01-11-
1 

Načelnika općine Špišić Bukovica od  29.03.2011. KLASA: 325-01/11-01/06, URBROJ: 
2189/06-01-11-2 

Načelnice općine Suhopolje od 06.04.2011.,KLASA: 325-01/11-10/6, URBROJ :2189/05-
02/14-11-2 

 

Ova Odluka se dostavlja Vijeću za vodne usluge u roku do 5 dana po ishoñenju prethodnih 
suglasnosti iz stavka 1. ove točke.  

IX 

Ova Odluka se objavljuje na internet stranici isporučitelja vodne usluge. 

 

X 

Ova Odluka stupa na snagu dana 01.04.2011. 

 
Direktor: 

Zdravko Per, dipl.ing.stroj. 


